 Statische / Dynamische Radlastwaage WL 104
Der Newcomer: Die „All In One“- Waage
für jeden Anwendungsfall
Unschlagbar grosse aktive Fläche, die es
einem ermöglicht mehrere Waagen nahtlos
aneinander zu reihen. Ob dynamisch zur
Vorselektion oder statisch für eichfähige
Gewichtskontrollen, die WL 104 bietet alles.

Gewicht 20 kg
Plattformhöhe 17 mm
Bestellbeispiel:  WL 104 /   4  1  1 . 1  1  1 / 10Y  . . .
Einsatztempera-
tur und Norm
- 20 . . . + 60°C
OIML No. 76 Cl.IIII
  4  1  1 . 1  1  1
Messbereich   0 . . . 10t     10Y
Amtliche
Prüfung
 Der Ausführungscode wird nach dem
Zulassungsverfahren festgelegt
HAENNI Instruments Inc.    Phone +41 (0)31 506 54 00   Fax +41 (0)31 506 54 19
3422 Kirchberg     info@haenni-scales.com   www.haenni-scales.com
Switzerland
Created: 16.03.2018                          Page 1 of 2                      A 8499.0
1)  OIML ist die Abkürzung für Organisation Internationale de Métrologie Légale.
2) Bei den angegebenen Werten handelt es sich um den intrinsischen Fehler (Differenz zwischen dem gemessenen Gewicht und der
 aufgebrachten effektiven Last). Zusätzliche Fehler im Bereich 1...3% können durch diverse externe Faktoren auftreten: Qualität des
 Höhenausgleichs, der Strassenoberfläche und des Fahrzeuges. Vergl. auch Bericht P1196
3) Wie 2), jedoch 2...5% bei Geschwindigkeiten bis 10 km/h; bis 20 km/h können externe Fehler bis 10% auftreten!
HAENNI Instruments Inc.    Phone +41 (0)31 506 5400    Fax +41 (0)31 506 5419
3422 Kirchberg     info@haenni-scales.com    www.haenni-scales.com
Switzerland
Created: 16.03.2018            Page 2 of 2              A 8499.0
Messbereich
0...10 t
Geschwindigkeit (dynamische Wägung) 0...20 km/h
Teilwert 50 kg
Fehlergrenze
 Gewicht stat.2).
bei Ersteichung  25 kg (up to 2,5 t)
 50 kg (2,5 t...10 t)
  im Verkehr  50 kg (up to 2,5 t)
 100 kg (2,5 t...10 t)
Fehlergrenze bei Ersteichung  0.5 % des Messwertes
 Gewicht dyn.3) im Verkehr  1 % des Messwertes